
           Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 
 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   
 

n°4 /Rep. del 29.12.2025 – Prot. n° 2966/2025    
 

 

Oggetto: Approvazione Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente 

degli “Istituti Civici di Servizio Sociale” parte economica 2025. 
 

 

Premesso che, 

• con Delibera n. 11 del 04/04/2024, d’immediata esecutività, è stato approvato il Contratto 

Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente degli I.Ci.S.S. normativo per 

il periodo 2023-2025 ed economico 2023-2024; 

• in data 03/11/2025 è stata sottoscritta tra l’ARAN e le Organizzazioni e Confederazioni 

sindacali rappresentative l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il 

triennio 2022-2024 del personale del comparto funzioni locali; comparto d’appartenenza 

degli I.Ci.S.S.; 

• in attesa di approvare il nuovo Contratto Decentrato Integrativo – parte economia 2025 

- necessita garantire la continuità di applicazione del fondo relativo alla parte 

“accessoria” per l’anno in corso; 

 

Vista l’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo – parte economica 2025 – e la contabilizzazione 

del fondo delle risorse decentrate allegata sub 1) quale parte integrante e sostanziale; 

 

Preso atto del parere espresso dal Revisore Unico, acquisito al P.G. n° 2965/2025 ed allegato sub 

2) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Richiamati: 

- la Delibera n. 8 del 20.02.2025, d’immediata esecutività, d’approvazione del Bilancio 

Economico di Previsione 2025; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amm.ne e del Direttore 

approvato con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe esecutive 

ai sensi di legge; 

- lo Statuto degli I.Ci.S.S. ed in particolare gli artt. 2 e 11; 

 

Su conforme parere del Direttore, che attesta la regolarità dell’istruttoria, la copertura della spesa 

nonché la compatibilità del presente provvedimento con le norme di legge e regolamentari vigenti; 
 

DISPONE 
 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2) di approvare l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente dagli 

“Istituti Civici di Servizio Sociale” parte economica 2025 nel testo e schema allegato sub 1) quale 

parte integrante e sostanziale e corredato dal parere espresso dal Revisore Unico, allegato sub 2) 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) di delegare il Direttore alla sottoscrizione dell’accordo nonché agli adempimenti conseguenti; 

 
 



 

4) di impegnare la spesa complessiva di € 13.361,79 (euro tredicimilatrecentosessantuno/79) a 

carico del Bilancio Economico di Previsione 2025 ed in particolare dei seguenti conti: 

✓ quanto ad € 10.099,61 conto “altri costi del personale e produttività”;  

✓ quanto ad € 2.403,71 contributi INPS ex INPDAP; 

✓ quanto ad € 858,47 IRAP 

 

 

5) di attribuire immediata esecutività al presente provvedimento e di sottoporlo, ai sensi dell’art 11 

dello Statuto, al Consiglio di Amministrazione per la conseguente ratifica. 
  

--- oOOOOOo--- 
    IL PRESIDENTE                                         IL DIRETTORE 

 f.to Dott. Mauro Peroni                                                        f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 
Allegati: 

1) ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – parte economica 2025; 

2) parere espresso dal Revisore Unico 

 

--- oOOOOOo--- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA, DI COPERTURA DELLA SPESA E 

REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

 

Si attesta la copertura della spesa a carico del Bilancio Economico di Previsione 2025 ed in 

particolare dei seguenti conti: 

✓ quanto ad € 10.099,61 conto “altri costi del personale e produttività”;  

✓ quanto ad € 2.403,71 contributi INPS ex INPDAP; 

✓ quanto ad € 858,47 IRAP 

 

 

Verona, 29.12.2025 

f.toIl Direttore – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

Si attesta che la presente Ordinanza è immediatamente esecutiva. 

 

Verona, 29.12.2025 

f.to Il Direttore – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO E SUL SITO DELL’ENTE www.iciss.vr.it 

 

 

La presente Ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa 

e di quanto disposto dall’art. 7 del Regolamento di Amministrazione, è pubblicata all’Albo e sul sito 

internet degli I.Ci.S.S. – Istituti Civici di Servizio Sociale - per quindici giorni consecutivi dal 

30.12.2025 

 

f.to Il Direttore – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

http://www.iciss.vr.it/

